０３中工高第 ２４７号

令和 3 年 4 月 27 日

保護者各位

東京都立中野工業高等学校長

  守屋 文俊

衣替えについてのお知らせ

緑も濃くなり初夏を感じさせる頃となりました。保護者の皆様にはご清祥のことと存じます。さて、制服の衣

替えを下記の通り実施いたしますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１. 夏季制服（略装）の期間

令和３年 ６月１日（火）～９月３０日（木）

※ ５月と１０月は移行期間とし、冬季と夏季の両制服の着用を認めます。

※ 期間中の寒い日は、冬季制服（ブレザー）の着用を認めます。ただし、ブレザー着用の場合は、必ず男

子はネクタイ着用のワイシャツ、女子はリボン着用のワイシャツの着用とします。

ポロシャツの上にブレザーを着用することは、認めません。

２. 夏季制服（略装）（生徒手帳  「制服に関する心得」より）

男子                           女子

・スラックス                 ・スカート、スラックス

・学校指定のワイシャツ（ネクタイ着用）    ・学校指定のワイシャツ（リボン・ネクタイ着用）

もしくは学校指定のポロシャツ         もしくは学校指定のポロシャツ

・学校指定セーター/ベスト（購入者)      ・学校指定セーター/ベスト（購入者)

※ セーターでの登校は禁止（ワイシャツの上にベストは可）します。

※ 男女とも色物、柄物の肌着は一切禁止します。

※ ベルトは、黒または茶とし、デザインのある物の使用は禁止します。

※ パーカー、トレーナー、ジャージ、ウインドブレーカー等の着用は禁止します。

※ 防寒補助着について

本校では、防寒を目的としたセーターやベストを総称してこのように表現しています。特に寒さの

厳しい冬季は、ブレザーの上にコートやダウンジャケット等の着用を認めます。あくまでも防寒目

的に使用を認めている補助着の為、ブレザー着用なしで着ることは禁止です。ただし、補助着は色

や柄が華美でないもの（黒、紺、茶、グレー等）とします。

以上

ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

                            ご不明の点は以下にお問い合せください。

東京都立中野工業高等学校

        生徒部 吉本・中多

TEL:03-3385-7445

FAX:03-3385-7434

TEL:03-3385-7445